



## Aktuell debatt

## Naive norske nazister

Jeg har fått tilsendt et innlegg som for kort tid siden var inserert i Deres avis under tittelen «Jodetragedien i Skien» og signert J. C. Stridsklev. Jeg kjenner ikke vedkommende, men fra okkupasjonstiden minnes jeg at familienavnet hadde en odios ang med tilknytning til Nasjonal Samling. De historier som Stridsklev legger frem for å rettferdiggjøre norske nazisters handlemåter overfor meg og min familie er så tøvette og tilsløskede svar. Fordi et par generasjoner er vokst opp siden den vonde okkupasjonstiden og neppe har kjennskap til detaljer om mange av NS-medlemmers stupide og ondsinnede handlinger

og samt den uhyggelige atmosfære som dette skapte, vil jeg allikevel kommentere noen av de punkter Stridsklev nevner. For å gi dagens unge og middelaldrende et inntrykk av hva den uhygge vi som ble rammet av nazistenes dårskap følte, ber jeg om at avisen tar inn i sin helhet vedlagte brev fra Nasjonal Samling, Rikshirden, datert 17. mars 1944. Hele den pompøse underskrift «Med Quisling for det nye Norge!» osv. bør være med for å illustrere fanatismen og tåpeligheten.

Når «Sveitføreren» latterliggjør navnet Becker burde han ha priset seg lykkelig over at ikke herrefolket som okkuperte Norge ble fornærmet. Navnet er

nok opprinnelig tysk, men det visste vel ikke Sveitføreren. Brevet oser av antisemittisme, og det står ikke til troende at slike folk skal ha gjort alle de gode gjeringer mot vår familie som Stridsklev gir uttrykk for. Den «hundelufter» som Stridsklev nevner var også ivrig hirdmann. Overrivrige hirdramp var det også som med store stener moret seg med å knuse alle vinduene i forretningen D. Becker i Centrumgården (en norsk Krysstallnatt). Det var ikke av godhet at han gikk lange veier for å hente hunden og slik at den kunne «luftes». Den var allerede tatt godt vare på av anstendige nordmenn.

Den nevnte «hundeluftering» ble utvilsomt gjort med den intensjon og det håp at hunden skulle føre vedkommende hirdmann til vårt gjemmested. Denne antagelse underbygges av at den samme «hundelufteren» forsøkte å fritte ut barna i vårt nabolag for å høre om noen kunne tenke seg hvor vi hadde gjemt oss. Dersom hensikten var blitt oppnådd, ville kanskje NS-medlemmet ha fått en fin utmerkelse å pynte sin fjonge hirduniform med, vår familie ville ha endt våre liv i gasskammeret, og våre gode hjelpere ville ha havnet i brutale forhør og deretter i konsentrasjonsleir med mulige fatale følger.

Hvem som sto bak den nattlige telefonterror og overmaling av vinduer vet jeg ikke, men jeg kan tenke meg i hvilken krets pøbelen var å finne.

Hva angår beslagleggelsen og utkastelsen fra hjemmet vårt er Stridsklevs påstand like absurd. Huset ble rett og slett tvangskjøpt, og vi ble kastet på gaten. At nazistene i Skien skulle ha kjennskap til at tyskerne «pleide å overta jøders eiendom» er eiendommelig. Kunngjøring om beslag av all jødisk formue i Norge kom først lenge etter at norske nazister overtok vårt hjem. Den djevelske forordningen kom i forbindelse

med deportasjonen av jødene til Auschwitz hvor de skulle dø. Den var således en naturlig konsekvens av deportasjonen. Døde har jo ikke bruk for noe sted å bo.

Innholdet og tonen i brevet fra Rikshirden angående navnet D. Becker sier meget om en del NS-folks intelligensnivå den gang.

Innlegget fra Stridsklev antyder at nivået ikke er høyere blant de som i dag forsvarer okkupasjonsmaktens håndlangere.

Ivar Becker

\*

Nasjonal Samling Rikshirden Skien, den 17/3-44

Fra Hr. 3. Hafrsfjord.

Til L. Blichfeldt,

Centrumgården, Skien.

Angår: Navnet D. Becker, som står over

Tømmersalgslaget kontorvinduer.

Undertegnede har etter samtale med Fylkesføreren, fått i oppdrag å be Dem fjerne ovenstående navn, på dettes tilholdsted, som nevnt ovenfor. Dette skal være gjort innen mandag den. 20/3-44, ellers kommanderer undertegnede ut kyndige Hirdmenn, til å fjerne dette og presenterer regningen til Dem, for utført arbeide. De er som kjent boets bestyrer.

Navnet D. Becker, er og skal være vekk og De skal ha sørget for at dette var fjernet i og med at tømmersalgslaget flyttet inn, i de av ovenstående «forretningsmann» benyttede lokaler. Navnet Becker har aldri forekommet i Norges navnetne historie, på den måten det har sneket sig inn, skal det nu også forsvinne!

Med Quisling for det nye Norge!

Med Hirden til Kamp og seier! Vi vil og skal seier!

Heil og Sæl.

Fører for HR. 3. Hafrsfjord.

B. Odmars Larsen  
Sveitfører.